Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 10 Центрального района Волгограда»

ПРИКАЗ

3 апреля 2023 года №
О проведении «Российской
недели школьного питания»
в МОУ СШ № 10

 В целях совершенствования организации питания обучающихся, формирования
здоровых привычек в семьях, воспитания в детях чувства ответственности за свое здоровье
и здоровье окружающих

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести «Неделю школьного питания» в МОУ СШ № 10 с 3 по 8 апреля 2023 года.
2. Утвердить план мероприятий (Приложение 1) в рамках проведения «Российской недели
школьного питания».
3. Классным руководителям 1-11 классов организовать проведение мероприятий в
соответствии с планом «Российской недели школьного питания».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственных по питанию
Сарафанову Т.А. и Кириллову Ю.В.

Директор МОУ СШ № 10                                                                           Д.Н. Бесов

Бесов Д.Н.
59-70-01

Ознакомлены:
1. Кириллова Ю.В.            ________________        03 апреля 2023 года
2. Сарафанова Т.А.            ________________        03 апреля 2023 года

Разослано: в дело.

Приложение №1
к приказу № _____

от ________ 2023 года

                                                                                                 Утверждаю
                                         Директор МОУ СШ №10

___________Д.Н. Бесов

План мероприятий
в рамках проведения Российской недели школьного питания

в МОУ СШ № 10
в период с 3 по 8 апреля 2023 года

№ Мероприятия Дата
проведения Ответственные

1. Обучение родителей и
обучающихся  по программе «Основы
здорового питания»

03.04.2023 г. Классные  руководители
1-11  классов

2. Оформление  информационного стенда,
размещение информации на
официальном сайте школы, в
социальных сетях

03.04.2023 г. Системный администратор
школьного сайта

3 Реализация программы  «Разговор о
правильном питании» в рамках
проведения классных часов

По расписанию Классные  руководители
1 - 11  классов

4 Классные часы, беседы по теме:
1,3 класс - «Секреты здорового
питания»
2,4 класс – «Десять правил здорового
питания»
5 класс - «Формула правильного
питания»
6 класс - «Правильное питание-залог
здоровья»
7 класс - «Вкусная и здоровая пища!»
9-11 класс - «Питание и эмоциональное
состояние»

04.04.2023 г.
05.04.2023 г.
06.04.2023 г.
07.04.2023 г.

Классные руководители
1 – 11 классов

5. Мастер-класс
«Как оформить стол»

04.04.2023 г. Учитель технологии

8. Выставка книг «Здоровое питание» 05.04.2023 г. Школьный библиотекарь
9. Выставка рисунков «Мы за здоровое

питание»
06.04.2023 г Классные руководители

1 - 4 классов
10. Проведение родительского контроля.

Подведение итогов недели здорового
питания в школе

07.04.2023 г. Представители родительского
контроля

Ответственный по питанию

		2023-04-04T15:30:08+0300
	Бесов Дмитрий Николаевич